
 

 

UŽIVATELSKÉ SKUPINY 

Sdílení souborů, katalogů, oprávnění 

 
 

 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  2 
 

OBSAH 
1. Úvod ................................................................................................................................................................ 3 

2. Uživatelské skupiny  .................................................................................................................................. 3 

2.1. Přehled .................................................................................................................................................. 3 

2.2. Veřejné skupiny ..................................................................................................................................... 5 

2.3. Vytvořit skupinu ..................................................................................................................................... 6 

2.4. Informace o mě ..................................................................................................................................... 7 

2.5. Detail skupiny ........................................................................................................................................ 7 

2.5.1. Informace .......................................................................................................................................... 7 

2.5.2. Katalogy ............................................................................................................................................. 8 

2.5.3. Katalogy ............................................................................................................................................. 9 

2.5.4. Oprávnění ........................................................................................................................................ 10 

2.6. Přijmutí pozvánky do skupiny .............................................................................................................. 10 

2.7. Opuštění skupiny ................................................................................................................................. 12 

2.8. Sdílené soubory ................................................................................................................................... 13 

3. Aktualizace aplikace ...................................................................................................................................... 14 

4. Řešení problémů ........................................................................................................................................... 14 

 

  



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  3 
 

1. ÚVOD 
Tento manuál představuje možnosti využití uživatelských skupin v programech DEKSOFT. Uživatelské skupiny je 

funkcionalita, která umožňuje vzájemnou spolupráci více uživatelů. V současné chvíli lze pomocí uživatelských 

skupin provádět následující operace: 

a) sdílet soubory 

b) sdílet katalogy 

c) spravovat oprávnění přidělená uživatelské skupině (tato možnost je aktivní pouze v případě nákupu 

skupinové licence) 

2. UŽIVATELSKÉ SKUPINY  
Programy DEKSOFT mají několik úrovní uživatelských skupin, které se liší možností vstupu do skupiny a dílčími 

funkcionalitami. Přehled různých typů uživatelských skupin je uveden v následující tabulce. 

Uživatelská skupina Popis Co může obsahovat 

Centrální 
Všichni uživatelé jsou automaticky členy 
centrální skupiny. 

Katalogy  

Veřejná 
Každý uživatel si může zvolit z nabídky skupinu, 
do které chce vstoupit. 

Katalogy  

Uživatelská 
Do skupiny může vstoupit pouze uživatel, který 
obdrží pozvánku. 

Katalogy 

Sdílení souborů 

Skupinové licence  

Všichni uživatelé mají možnost vytvořit uživatelské skupiny. Pro získání práv k vytvoření veřejné, nebo centrální 

skupiny prosím kontaktujte naši technickou podporu na info@stavebni-fyzika.cz. 

Pro přístup do nastavení uživatelských skupin slouží uživatelské menu, položka Uživatelské skupiny (viz obrázek 

níže). 

 

Po kliknutí na položku Uživatelské skupiny se otevře modální okno s přehledem skupin. 

2.1. PŘEHLED 

V části přehled jsou uvedeny jednotlivé skupiny: 

a) do kterých byl uživatel pozván a které čekají na schválení 

b) kterých je uživatel členem 

c) které uživatel vlastní 

d) centrální skupiny 

mailto:info@stavebni-fyzika.cz


Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  4 
 

Kliknutím na konkrétní skupinu můžete vyvolat detail skupiny (viz kapitola 2.5). V případě pozvánky do skupiny, 

můžete v detailu skupiny pozvání přijmout, případně odmítnout. 

 

Pro snazší orientaci jsou skupiny označeny barevným rohem, který znázorňuje následující informace: 

 Skupina, které jsem členem a nemám administrátorská práva 

 Skupina, které jsem členem a mám administrátorská práva 

 Veřejná skupina, které jsem členem 

 Veřejná skupina, které nejsem členem 

 
Neaktivní skupina 

 

  

Navigace v rámci 

modálního okna Přehled skupin, do kterých byl 

uživatel pozván. Kliknutím na 

skupinu můžete pozvánku 

přijmout, případně odmítnout 

Přehled skupin, do kterých 

uživatel vstoupil. Jsou zde 

uvedeny veřejné i uživatelské 

skupiny 

Přehled skupin vytvořených 

uživatelem. Kliknutím na 

skupinu je možné měnit 

nastavení skupiny 

Fulltextové vyhledávání 

Filtr skupin obsahující katalogy 

pro konkrétní program 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  5 
 

2.2. VEŘEJNÉ SKUPINY 

Veřejné skupiny jsou skupiny, do kterých je možno vstoupit bez předchozího pozvání. Primárně se jedná o 

skupiny reprezentující jednotlivé výrobce stavebních materiálů, kteří nejsou zařazeni do systému centrálních 

skupin. 

Jakým způsobem lze vstoupit do veřejné skupiny: 

a) Kliknutím na ikonu skupiny zobrazíte detail skupiny. 

 

b) Kliknutím na tlačítko přihlásit a potvrzením přihlášení v modálním okně vstoupíte do skupiny. V tuto 

chvíli se mezi katalogy objeví i jednotlivé katalogy z vybrané skupiny. 

 

  

Kliknutím na ikonu veřejné 

skupiny zobrazíte její detaily 

Přehled katalogů, které 

vstupem do skupiny získáte 

Přihlášení do skupiny 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  6 
 

2.3. VYTVOŘIT SKUPINU 

Každý uživatel si může vytvořit si svoji skupinu. Údaje zadané při vytváření skupiny lze následně kdykoliv 

změnit.  

 

Po vytvoření skupiny dojde k přepnutí do části Přehled, kliknutím na nově vytvořenou skupinu můžete provádět 

další úkony (více informací viz kapitola 2.5). 

 

  

Pojmenování skupiny 

Možnost nahrát obrázek 

skupiny pro lepší orientaci. 

Obrázek není povinný 

Potvrzení vytvoření skupiny 

Textový popis skupiny 

Nově vytvořená skupina 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  7 
 

2.4. INFORMACE O MĚ 

V této části můžete zobrazit některé statistické informace včetně identifikačního čísla ID. Zároveň můžete 

změnit jméno, které bude zobrazeno při vytvoření katalogu, nebo vstupu do skupiny. 

 

2.5. DETAIL SKUPINY 

2.5.1. INFORMACE 

V části Detail skupiny > Informace je uveden přehled základních informací ke skupině. V této části můžete 

rovněž pozvat uživatele do skupiny. UPOZORNĚNÍ: Pro úspěšný vstup do skupiny musí pozvaný uživatel 

nejprve pozvánku přijmout (viz kapitola 2.6). Pozvání do skupiny probíhá vyplněním čísla ID uživatele, kterého 

chcete do skupiny pozvat a stisknutím tlačítka se symbolem "+". 

Maximální počet uživatelů ve skupině je při vytvoření skupiny automaticky nastaven na hodnotu 10. Pokud 

potřebujete více uživatelů, kontaktujte prosím technickou podporu na emailu info@stavebni-fyzika.cz. 

 

Aktuální počet uživatelů, kteří jsou 

členy včetně vlastníka skupiny. 

Možnost zobrazovat jméno 

místo ID 

Maximální počet uživatelů, kteří 

mohou vstoupit do skupiny. 

Pole pro zadání ID uživatele, 

kterého chcete do skupiny pozvat. 

Tlačítko pro odeslání 

pozvánky do skupiny. 

Úprava údajů zadaných při 

založení skupiny 

Odstranění skupiny 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  8 
 

2.5.2. KATALOGY 

V části Detail skupiny > Informace můžete sdílet katalogy programů DEKOSFT. Pro sdílení je potřeba vybrat 

z rozbalovacího seznamu katalog, který chcete sdílet a potvrdit jeho sdílení tlačítkem se symbolem "+". 

UPOZORNĚNÍ: Do skupiny lze přidávat pouze katalogy, které uživatel vlastní. 

 

  

Seznam sdílených katalogů 

v daném programu 

Rozbalovací seznam pro 

výběr katalogu ke sdílení 

Potvrzení sdílení katalogu 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  9 
 

2.5.3. KATALOGY 

V části Detail skupiny > Uživatelé je zobrazen seznam všech uživatelů, kteří jsou ve skupině. Jednotlivým 

uživatelům je možné přiřadit administrátorská práva nebo vyloučit je ze skupiny. Zároveň je možné v této části 

pozvat uživatele do skupiny. 

 

  

Přiřazení  / odebrání 

administrátorských práv 

Vyloučení uživatele ze 

skupiny 

Pozvání nového uživatele 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  10 
 

2.5.4. OPRÁVNĚNÍ 

V části Detail skupiny > Oprávnění je zobrazen přehled skupinových oprávnění, která jsou ke skupině přiděleny. 

Skupinové licence jsou automaticky nastaveny všem členům uživatelské skupiny. Systém skupinových 

oprávnění umožňuje efektivní správu licencí pro firmy, kdy při nákupu není licence vázaná na konkrétní 

uživatelský účet, ale na účast v uživatelské skupině. Lze tak efektivně řešit situace, kdy dochází k personálním 

změnám. 

V případě zájmu o skupinové licence kontaktujte prosím naši technickou podporu na info@stavebni-fyzika.cz. 

 

2.6. PŘIJMUTÍ POZVÁNKY DO SKUPINY 

V případě, že obdržíte pozvánku do uživatelské skupiny, budete na tuto skutečnost upozorněni číslem u ikony 

uživatele a uživatelské skupiny. 

 

  

Přehled programů, pro které je 

zřízena skupinová licence 

Přehled modulů, pro které je 

zřízena skupinová licence 

Délka platnosti 

jednotlivých licencí 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  11 
 

Po otevření modálního okna uživatelských skupin se v části Pozvánky zobrazí všechny skupiny, do kterých byl 

uživatel pozván. 

 

Kliknutím na skupinu se zobrazí její detail, ve kterém je možno přijmout nebo odmítnou pozvání do skupiny. 

 

  

Přijmutí pozvánky do 

skupiny 

Odmítnutí pozvánky do 

skupiny 



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  12 
 

2.7. OPUŠTĚNÍ SKUPINY 

Pokud chcete opustit skupiny, kliknete na skupinu v části Přehled pro zobrazení detailu skupiny. 

 

Opustit skupinu můžete pomocí tlačítka Odhlásit. UPOZORNĚNÍ: Opětovný vstup do skupiny je možný pouze 

zasláním nové pozvánky. 

 

  



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  13 
 

2.8. SDÍLENÉ SOUBORY 

V rámci uživatelské skupiny lze využívat na serverovém úložišti funkci Sdílené soubory. Složka pro sdílené 

soubory se založí automaticky při založení skupiny a je viditelná v sekci Sdílené soubory v prostředí serverového 

úložiště. 

 

  



Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  14 
 

Kliknutím na položku sdílené soubory se otevře seznam všech uživatelských skupin, kterých je uživatel členem.  

Uložením souboru do složky uživatelské skupiny se soubor stane přístupný všem členům uživatelské skupiny. 

Práce se sdílenou složkou je shodná se standardní prací na serverovém úložišti. UPOZORNĚNÍ: V současné verzi 

není možná práce více uživatelů na stejném souboru (otevření stejného souboru více uživateli je však 

možné). Pokud by více uživatelů provádělo úpravy současně, může dojít ke ztrátě dat. 

 

3. AKTUALIZACE APLIKACE 
Aktualizace programů je velkou výhodou formátu webových aplikací. Do aplikace vstupujete pomocí 

internetového prohlížeče a samotná aplikace běží na výkonných serverech. Máte vždy jistotu používání 

nejnovější verze aplikace bez potřeby jakékoliv instalace, nebo hlídání termínu vydání nové verze. 

4. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
Při práci s programem by nemělo docházet k závažnějším problémům. Pokud se i přesto problémy vyskytnou, 

doporučujeme postupovat podle následujících bodů. 

a) Používáte podporovaný internetový prohlížeč? 

Podporovanými prohlížeči jsou: Mozilla Firefox, Google Chrome, Apple Safari a Opera 

b) Vyzkoušel(a) jste zavřít a znovu otevřít internetový prohlížeč? 

c) Vyzkoušel(a) jste restartovat počítač? 

d) Vyzkoušel(a) jste vymazat mezipaměť (cache) prohlížeče? 

- pro Google Chrome pomocí zkratky Ctrl+Shift+Del a možnost Vyprázdnit mezipaměť 

- pro Mozilla Firefox pomocí zkratky Ctrl+Shift+Del a možnost Mezipaměť 

- pro Opera pomocí zkratky Ctrl+Shift+Del a možnost Vymazat obsah cache 

Pokud je na všechny otázky odpověď ano a problém stále přetrvává, prosíme o zaslání souboru s krátkým 

popisem chyby na e-mail info@stavebni-fyzika.cz. Budeme se snažit co nejrychleji nalézt příčinu problému 

a odstranit ji. 

Aktuální verzi dokumentů naleznete vždy na stránkách www.stavebni-fyzika.cz v sekci PODPORA > Manuály. 

http://www.mozilla.org/cs/firefox/new/
http://www.google.com/intl/cs/chrome/browser/
http://www.apple.com/safari/
http://www.opera.com/cs/computer/windows
mailto:info@stavebni-fyzika.cz
http://www.stavebni-fyzika.cz/


Manuál pro práci s uživatelskými skupinami verze 1.0.0 

DEKSOFT  15 
 

Nenalezli jste v dokumentu potřebné informace? Napište nám na email info@stavebni-fyzika.cz a informace 

doplníme. 

 

mailto:info@stavebni-fyzika.cz

